2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» марта 2021 г.                                                                                  № ____

	О внесении изменений (дополнений) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 20 февраля 2019 г. № 54

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 20 февраля 2019г. № 54 «О соглашениях, заключаемых Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район» с администрациями городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район», являющихся получателями дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, и мерах ответственности за невыполнение поселениями указанных соглашений» (далее - постановление) следующие изменения (дополнения):
1.1. пункт 1 постановления после слов «бюджетных средств» дополнить словами «, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов»;
1.2. дополнить пункт 3 постановления подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Установить, что условием предоставления дотации является соблюдение обязательств, предусмотренных Перечнем обязательств»;
1.3. подпункт 1 пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:
«1) пунктом 1, подпунктами 1 - 3 пункта 2, пунктом 3 Перечня обязательств - наступление ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации, в том числе административной ответственности должностного лица, подписавшего соглашение и нарушившего порядок и (или) условия предоставления дотации. Оценка исполнения обязательств Комитетом производится по данным годового отчета об исполнении бюджета городским (сельским) поселением муниципального района «Карымский район»;
1.4. пункт 6 постановления дополнить предложением следующего содержания: «Объем дотации городскому (сельскому) поселению в текущем финансовом году сокращается в полном объеме путем внесения изменений в распределение дотации, утвержденной решением Совета муниципального района «Карымский район»  о бюджете муниципального района «Карымский район» на соответствующий финансовый год и плановый период»;
1.5. в пункте 7 постановления слова «до 1 марта» заменить словами «до 15 марта».
2. Внести в Перечень обязательств, подлежащих включению в соглашение по осуществлению мер, направленных на снижение уровня дотационности и увеличение налоговых и неналоговых доходов городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район», а также на бюджетную консолидацию и повышение эффективности использования бюджетных средств (далее – перечень) следующие изменения (дополнения):
2.1. наименование перечня дополнить словами:
«, и которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов»;
2.2. подпункт 6 пункта 1 перечня дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) проектов решений о внесении изменений в бюджет городского (сельского) поселения муниципального района «Карымский район» до внесения указанных проектов в представительный орган поселения»;
2.3. дополнить пункт 1 перечня подпунктами 7 - 9 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«7) обеспечение внесения изменений до 30 марта текущего финансового года в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период с учетом рекомендаций Комитета, изложенных в заключении о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета городского (сельского) поселения;
8) недопустимость внесения в представительный орган поселения проектов решений о внесении изменений в бюджет поселения без учета рекомендаций Комитета;
9) в случае наличия у муниципального бюджетного учреждения (далее - бюджетное учреждение), источником финансового обеспечения деятельности которого являются средства бюджета поселения (за исключением иных источников финансирования), просроченной задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам обеспечить в течение месяца, следующего за отчетным:
проведение операций со средствами бюджетного учреждения, у которого образовалась просроченная задолженность по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, на счетах, открытых территориальному органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации;
заключение Администрацией соглашения с территориальным органом Федерального казначейства об открытии и ведении в территориальном органе Федерального казначейства лицевых счетов для учета операций бюджетного учреждения, у которого образовалась просроченная задолженность по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, со средствами, поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации, в порядке, установленном Федеральным казначейством, или внесение изменений в действующее соглашение;
Соглашение, указанное в абзаце третьем настоящего подпункта, должно содержать следующие положения:
о недопустимости проведения кассовых выплат (за исключением кассовых выплат по кодам видов расходов, включенных в перечень первоочередных расходов, являющийся неотъемлемой частью соглашения) в случае наличия у бюджетного учреждения просроченной задолженности по расходам на оплату труда и уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам;
о проведении кассовых выплат по оплате труда и иным выплатам работникам бюджетного учреждения с одновременным перечислением средств в оплату страховых взносов;
о передаче территориальному органу Федерального казначейства полномочий по санкционированию оплаты расходов бюджетного учреждения, источником финансового обеспечения которого являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
2.4. подпункт 3 пункта 2 перечня признать утратившим силу;
2.5. в первом абзаце пункта 3 перечня после слов «городских (сельских) поселений» дополнить словами «и мер по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов»;
2.6. в подпункте 4 пункта 3 перечня цифры «2019» заменить словами «текущем финансовом»;
2.7. в подпункте 7 пункта 3 перечня слова «в информационной системе Министерства финансов Забайкальского края в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ Про»  заменить словами «в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ Про», являющемся подсистемой государственной информационной системы «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края»;
2.8. пункт 3 перечня дополнить подпунктами 9 - 11 следующего содержания:
«9) ежемесячное размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» отчетов об исполнении бюджета поселения;
10)  отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца расходных обязательств, принятых сверх объема доведенных лимитов бюджетных обязательств по расходам, осуществляемым за счет средств бюджета поселения;
11) формирование консолидированной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности поселения в подсистеме «Свод-СМАРТ Про», являющейся подсистемой государственной информационной системы «Автоматизированная система управления региональными финансами Забайкальского края», на основании первичной отчетности всех учреждений, включающихся в периметр консолидации».

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников

Исп.: Н.Е. Батурина

Согл.:
О.А. Подойницына
Т.В. Забелина
О.В. Платонова